
Unsere ERGO Kfz-Versicherung im Überblick

Individuelle Bausteine

Leistungsstarker Schutz serienmäßig inklusive

Werkstattbonus Wertschutz  
12 Monate 

Ersatzfahrzeug  
PlusKfz-Schutzbrief Wertschutz  

24 Monate Rabattschutz

Smart
mit stärkerer Rückstufung im Schadensfall

Best
mit Option auf verlängerten Wertschutz  

und auf Rabattschutz

Nur in Best zuwählbar

Was ist immer versichert?

Kfz-Haftpflicht

  100 Mio. Euro Versicherungssumme
  davon max. 15 Mio. Euro je geschä-

digte Person 
  Kfz-Umweltschadenhaftpflicht 
  Mallorca-Police

Kasko

  Elementarschutz 
  Unfälle mit Tieren aller Art
  Schäden und Folgeschäden  

durch Tierbiss
  Kurzschluss und Folgeschäden
  Verzicht auf Abzug neu für alt

  Fahrzeugzubehör unbegrenzt
  Glasbruch mit erweiterten  

Leistungen
  Betriebsmittel ohne Treibstoff
  6 Monate Neupreisentschädigung
  6 Monate Kaufpreisentschädigung

Die vollständigen Leistungsinhalte finden Sie in den Allgemeinen Bedingungen für die ERGO Kfz-Versicherung.

Mit der ERGO Kfz-Versicherung „Smart“ oder „Best“ sind Sie von Grund auf gut geschützt. Denn starke 
Leistungen gehören bei uns zur Serienausstattung. Darüber hinaus können Sie Ihren persönlichen 
Bedarf mit individuellen Bausteinen absichern.
Kivonat a Szövetségi Biztosítási Törvény (VVG) rendelkezéseiből
§ 37 VVG Fizetési késedelem az első biztosítási díj esetén

1- Ha az egyszeri vagy első befizetési díj nem kerül befizetésre időben*,
akkor a biztosító jogosult, ameddig a fizetés meg nem történik, 
elállni a szerződéstől kivéve, ha a biztosított nem pótolja azt.

2- Ha az egyszeri vagy első befizetési díj a biztosítási esemény bekövetkeztekor 
nincs befizetve, a biztosító nem kötelezhető a szolgáltatásra,  kivéve, ha a 
biztosított nem pótolja azt. A biztosító csak akkor mentesül a szolgáltatás alól, ha 
a biztosított figyelmét külön szöveges üzenet vagy a biztosítási kötvényen 
található, feltűnő megjegyzés formájában felhívta a díjfizetés elmulasztásának 
ezen jogkövetkezményére.

* Az időben való befizetés jelentése: 
A biztosítási kötvény kézhezvételét követő két héten belül. 

Szanowny Kliencie!

Wcześniejsza ochrona ubezpieczeniowa:

Wcześniejsza ochrona ubezpieczeniowa jest dostępna od ustalonej daty wyłącznie dla obowiązkowego ubezpieczenia 

komunikacyjnego do minimalnej sumy ubezpieczenia wymaganej przez prawo. W przypadku ubezpieczenia Casco lub 

ubezpieczenia od wypadków drogowych, wcześniejsza ochrona ubezpieczeniowa będzie dostępna tylko wtedy, gdy wyraźnie 

i jednoznacznie zgodzimy się na to w momencie składania wniosku. Ma to również zastosowanie w przypadku chęci 

wykupienia wyższej lub rozszerzonej ochrony w ramach obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

posiadaczy pojazdów mechanicznych.

Elektroniczne potwierdzenie ubezpieczenia 
- EVB

Martin Stacherczak (ekspert ubezpieczeń ERGO) udziela informacji na temat prawa i ustawodawstwa:

Zażądałeś od nas elektronicznego potwierdzenia ubezpieczenia. Należy zwrócić 
uwagę na następujące warunki (Warunki wcześniejszego objęcia 
ubezpieczeniem)

Ważne warunki wcześniejszego ubezpieczenia!

Otrzymując niniejsze potwierdzenie ubezpieczenia od naszej Spółki oraz potwierdzenie numeru 
polisy, użytkownik potwierdza zawarcie z nami następujących umów:

Opłaty za wcześniejszą ochronę ubezpieczeniową

Za okres obowiązywania tymczasowej ochrony ubezpieczeniowej możemy naliczyć część 
składki za przejechane kilometry, która zostanie naliczona wraz ze składką za ostateczną 
ochronę ubezpieczeniową. Jeśli nie będziemy w stanie wystawić polisy stałej ochrony 
ubezpieczeniowej, ponieważ nie złożysz do nas wniosku o jej wystawienie, składka zostanie 
obliczona na podstawie obowiązujących stawek, proporcjonalnie do czasu trwania ochrony 
ubezpieczeniowej. 

-

·
---

·-zmohe-
·

Електронне підтвердження страхування 

Олександр Пфайфер (страховий експерт ERGO) надає інформацію про 
право та законодавство:
Шановний клієнт!  
  
Ви надіслали нам запит на отримання електронного страхового полісу. Просимо звернути   
вашу увагу на наступні умови (Умови попереднього покриття) 
 
Важливі умови для попереднього страхування! 

Отримавши це підтвердження від нашої компанії та номер вашого полісу, Ви 
підтверджуєте, що уклали з нами наступні угоди: 

Дострокове страхове покриття: 
Дострокове страхове покриття доступне лише з певної дати для обов'язкового 
страхування автотранспорту в межах мінімальної страхової суми, передбаченої 
законодавством. У випадку  автострахування КАСКО дострокове покриття буде 
доступне лише у випадку, якщо ми чітко та однозначно дамо на це згоду під час подачі 
заяви. Це також стосується випадків, коли Ви бажаєте придбати більш високе або 
розширене покриття в рамках обов'язкового страхування цивільно-правової 
відповідальності власників наземних транспортних засобів. 

Плата за дострокове страхування  

Ми можемо нарахувати Вам частину страхового внеску за період тимчасового 
страхового захисту, яка буде розрахована разом із страховим внеском за остаточний 
страховий захист. Якщо ми не можемо видати поліс постійного страхування через те, 
що Ви не звернулися до нас за ним, премія буде розрахована на основі застосовних 
тарифів пропорційно до тривалості страхування.



GAP-Deckung: Bei Totalschaden oder Diebstahl eines geleasten 
oder finanzierten Fahrzeugs springen wir für Sie ein. 

Elektro Plus: Maßgeschneiderter Schutz für Elektro- und Hybrid- 
fahrzeuge – vom Akku bis zur Ladestation.

ERGO Safe Drive: Durch sicheres Fahren den Kfz-Beitrag redu-
zieren – mit der Telematik-App Safe Drive für Fahrer unter  
25 Jahren.

Begleitetes Fahren: Ihr Kind hat den Führerschein mit 17  
gemacht? Dann können Sie es bei uns ohne Mehrbeitrag  
mitversichern.

Einschluss weiterer Fahrer: Bis zu 3 Mal im Jahr können Sie für 
bis zu 7 Tage einen weiteren Fahrer beitragsfrei mitversichern.

Verzicht auf den Einwand der groben Fahrlässigkeit: Nach 
einem Unfall leisten wir zuverlässigen Schadensersatz. Auch 
wenn grob fahrlässiges Verhalten zugrunde liegt.
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Unsere flexiblen Erweiterungen

Unsere individuellen Bausteine

Unsere besonderen Leistungen

Werkstatt bonus  

wählen und

20 % Nachlass
auf Kaskobeitrag 

sichern

Spart Zeit und Geld: Nach einem Unfall innerhalb Deutschlands kümmern wir 
uns darum, dass Ihr Auto in einer Premium-Werkstatt fachgerecht repariert 
wird. Inklusive Ersatzfahrzeug und weiterer Serviceleistungen. Darüber hinaus 
können Sie mit dem Werkstattbonus Ihren Kaskobeitrag um 20 % reduzieren.

Werkstattbonus

Bei einem Totalschaden erstatten wir innerhalb der ersten 12 bzw. 24 Monate nach Erstzu-
lassung den Neupreis. Für bis zu 4 Jahre alte Gebrauchtfahrzeuge erstatten wir in den ersten 
12 bzw. 24 Monaten nach Vertragsbeginn den Kaufpreis. Für ältere Fahrzeuge zahlen wir bis 
zu 15 % über den Wiederbeschaffungswert hinaus.

Kfz-Schutzbrief

Wenn Ihr Auto wegen eines ersatzpflichtigen Kaskoschadens innerhalb Deutschlands in die 
Werkstatt muss, erhalten Sie ein klassengleiches Ersatzfahrzeug – bis zu 14 Tage lang. Zudem 
können Sie bei Auslandsreisen innerhalb Europas auf umfangreiche Hilfeleistungen zählen.

Ersatzfahrzeug Plus

Der Rabattschutz bewahrt Sie vor einer Rückstufung in der Schadenfreiheitsklasse: Sie behal-
ten auch nach einem Unfall Ihren Schadenfreiheitsrabatt. Das gilt bei jeweils einem Kfz-Haft-
pflicht- und Vollkaskoschaden pro Kalenderjahr.

Rabattschutz

Wertschutz 12

Wertschutz 24

Megjegyzés:
Biztosítási szerződése keretében megegyezés született a megterhelési 
beszedési eljárás lehetőségéről. 
A következmények VVG § 37 értelmében csak akkor lépnek életbe, ha a 
biztosítási díj nem terhelhető rá a számlára, valamint a biztosítottnak ezt 
pótolnia kell.

§ 38 VVG Fizetési késedelem a biztosítási további díja esetén

1- Ha a biztosítás további díja nem kerül befizetésre időben, akkor a biztosító írásos 
formában határidőt szabhat a biztosított részére és annak költségére, amely határidőnek 
legalább két hetesnek kell lennie. A rendelkezés csak akkor érvényes, ha a biztosító a 
hátralékos díjakat, kamatokat és költségeket egyesével, számszerűleg kifejezte, valamint 
tájékoztatást nyújt a jogkövetkezményekről, melyek a 2. és 3. Bekezdésben foglaltak 
szerint fizetési határidővel rendelkeznek; összevont szerződések esetében az egyes 
mennyiségeket külön kell megadni.

3- A biztosító a fizetési határidő lejártát követően felmondási idő nélkül bonthatja fel a 
szerződést, amennyiben a biztosított továbbra is díjtartozással rendelkezik.  A felmondás 
úgy köthető össze a fizetési határidő megszabásával, hogy az annak lejártával lépjen 
életbe, amennyiben a biztosított eddig az időpontig fizetési hátralékkal rendelkezik, erre a 
felmondás alkalmával egyértelműen fel kell hívni biztosított figyelmét. A felmondás 
érvénytelen, ha biztosított a felmondást követő egy hónapon belül, vagy ha a felmondás 
összekötésre került a fizetési határidő kiszabásával, a határidő lejártát követő egy 
hónapon belül nem rendezte tartozását; a 2. Bekezdés változatlanul érvényben marad.

Zakończenie ochrony ubezpieczeniowej z mocą wsteczną

Użytkownik utraci wcześniejszą ochronę ubezpieczeniową z mocą wsteczną, jeśli jego wniosek zostanie
zostanie zaakceptowany bez zmian i nie zapłacisz pierwszej lub pojedynczej składki wskazanej na polisie 

niezwłocznie w ciągu dwóch tygodni od otrzymania polisy. 

W takim przypadku nie jesteś objęty ubezpieczeniem od samego początku; dotyczy to tylko sytuacji, gdy 
nie zapłaciłeś w terminie. 

Anulowanie / wycofanie wcześniejszej ochrony ubezpieczeniowej

Zarówno my, jak i użytkownik mamy prawo do wypowiedzenia wcześniejszej ochrony 
ubezpieczeniowej w dowolnym momencie. Nasze wypowiedzenie będzie skuteczne dopiero po 
upływie dwóch tygodni od daty otrzymania wypowiedzenia. W przypadku wypowiedzenia umowy 
ubezpieczenia zgodnie z § 8 federalnej ustawy o ubezpieczeniach, wcześniejsza ochrona 
ubezpieczeniowa wygasa z chwilą otrzymania wypowiedzenia.
-

Припинення страхового захисту заднім числом

Ви втрачаєте попередній страховий захист заднім числом, якщо ваша заява буде залишена 
без змін і Ви не сплатите перший або одноразовий внесок, зазначений у полісі 
безпосередньо протягом двох тижнів після отримання полісу. 
У цьому випадку Ви не будете застраховані з самого початку; це стосується лише тих 
випадків, коли Ви не заплатили вчасно.

Скасування/відкликання попереднього страхового покриття 

Як ми, так і Ви маємо право припинити дію попереднього страхового покриття в будь-який 
час. Наше припинення набуває чинності лише через два тижні після отримання 
повідомлення. У разі розірвання договору страхування відповідно до § 8 Федерального 
закону про страхування попереднє страхове покриття втрачає чинність з моменту 
отримання повідомлення про розірвання договору. 


